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z  Wiednia dnia 14, L i/t opada. }
Arey-Xiąże Karol na dniu 5. t. m. przybył do Mona- » 

th ium , zkąd nazaiutrz zaraz wyiecliał do głowney kwate
ry woylk Ceſarlkich w Friedberg nad rzeką Lech.—W zglę
dem powodzenia woylka Sułtana przeciw Bas ma nowi-" 
Oglu , rapporta zawsze niepomyślne przychodzą. Lifty 
prywatne z dawney Orsowy i Semlina pod dniem 27. Paź
dziernika i i.Liftopada donoszą, iż Kapitan Basza Itoiący 
ieszcze pod Widdynem z 27,000. ludzi, rozwalił wpraw
dzie niektóre ſortyfikacye, i otrzymał wolną kommuni- 
kacyą z miaitem, z boiaźni iednak wycieczkow z twier
dzy czynić fię mogących, nie chciał wmieście pozoltać, 
ale przymuszony był ftanąć obozem w blilkości, dla uchy
lania fię od ognia armatnego, który^ dawany z fortecy , 
wiele mu szkody w żołnierzach sprawiał. Wszakże i ta 
oitrożność na mało mu fię przydała. W  nocy dnia 15. 
Października Basman-Oglu z zebraną filą ſwoią zrobił 
Wycieczkę, i cały oboz Kapitana Baszy zupełnie rozpro
szył, ſprawiwszy wielką rzeź w woylku Suhkna. Reszta 
szukała ratunku w ucieczce, sam nawet Kapitan Basza 
nie miał tyle czasu, zeby mógł swoie ekwipaże uratować, 
lecz z boiaźni ażeby nie wpadł w ręce nieprzyiaciellkie, 
kazał zapalić swoie i officerlkie namioty. Na drugi dzień 
iuż w caley okolicy nie widziano woylka tureckiego, takim 
wiec ſpoſobem Basman-Oglu znowu ma otwarte pole do 
powiększenia swoiey potęgi i rozszerzenia fie po kraiu. — 
Xiąże Fryderyk Oranij przeznaczony ieft do armij W ło- 
ſkiey . Zdaie fię, iż nowy pożar woyny iefi nieiicliybnym. 
Woyfka Ceſarikie w Morawij odebrały rozkaz być w go
towości do marszu. Do Neapolu nieufiannie ztąd wvsy- 
łaią kuryerow.— Między naszym, Drczdhhjkim i Bawar- 
Jkim  dworami, nowe przyiacielłkie zaszły związki.— Z po
wodu teraźniejszego ftanu OycaS. w tuteyszych kościołach 
^nakazane ieft trzy-dnioWe nabożeńftwo.

z  Krakowa dnia 18- LJiopada.
Dnia wczorayszego Itaneła tu pierwsza kolumna na 

cztery kolumny podzielonego pofiłkowego RoJJyJkiego 
woylka od 24*000. ludzi; inne kolumny nafiępnie za ta 
poydą. Przy tym woylku znayduią fię Kozacy i Kałmu- 
ki. Maią obrócić marsz swoy na Neu Tilshit i na Troppau. 

z  Londynu dnia 6. Lijtopada.
Gazeta dworlka dzifieysza potwierdza wiadome iuż 

donielienie o zabraniu dwóch fregat Hollcnderjkich przez 
naszą fregatę Sinus pod kommendą kapitana Richard King. 
Dwie fregaty które od dnia 21. Lipca oczekiwały na 
przyjazne wiatry, wypłynęły nakoniec dnia 23. Paździer
nika 7. T exe l, i były przeznaczone do Irlandyi. Kapitan 
Ling  poftany przez Admirała Onslow dla rozpoznania fiły 
nieprzyiaciellkiey w Tcxel, napotkał ie na dwie mile ie- 
dna od drugiey płynące, i odciąwszy ie , uderzył nay- 
przod na fregatę de Waakzaamheid od 64. armat, któ- 

/ ra po iednym wyftrzale, ſpuściła banderę. Wieczorem 
dos'cignął fregatę la I 1urie od 36. armat, która po lid* 
bym przez pułgodziny odporze, utraciwszy maszty, pod
dała fię. Te dwie fregaty miały na fobie 300. ludzi woy
lka francuzkiego , 6000 broni,' i znaczną liczbę ammu- 
nicyi.— Zapewniaią, iż Sidney Smith uda fię ſ{orlm 
Jtantynopola  na obięcie kommeudy nad flottą Turecką;. 
Gen: Pichegru nie poiechał z nim.— Na żądanie Sułta
na wyprawieni ztąd bedą do Konjtantynopola offtcero- 
Wie inżenierowie, artylleryi, kawaleryi i inſanteryi. Kit
ka , którą W . Sułtan podarował Nelsonowi, szacowana 
ieft ig. tyfięcy funtów ſzterliu: ( 720.000 zLPoł.) a fu. 
*ro 7. tyfięcy fun: szt: ( 280,000 zł. poi: ) Okręt liniowy 

1 Pfoche od 8° armat, na którym znayduią fię W o lf  
Tonę i inni znacznieyfi hlandczykowie , przybył do 
f-iOngh-Swilly.— W  odnodze Killala  pokazał iię ieszcze 
*eden oddział okrętow nieprzyiacisllkidb* która iak iię

domyślała * wyszły z  Dunkierki; mówią, iż iuż powró
ciły do Flessingi.—- Sławny Holk podał kapitulacyą, 
i spokoyność zaczyna fię odradzać w Irlandyi.— Po
nieważ poseł Amerykańfki protefiował fię tu przeciw' 
wyftaniu więźniów Irlandzkich do kraiow Itanow 
ziednoczonych, przeto oświadczono im, iż zoſtaną prze
wiezieni do possessyow Krołewlkicli w Kanadzie i uo- 
wey Szkocyi.— Ziednoczeniu Irlandyi 7. W . Brytania^ 
naybardziey opiera fię Familia Beresfordzka. która utrą 
ciłaby przez to wiele znakomitych dofioyności, dotąd 
przez fiebie pofiadanych.—Sztab armii Bryta/ijkiey, Ikła- 
da fię teraz z 6. feldmarszałków, 289. generałów, 325. 
pułkowników, 648* podpułkowników, 5 9 5 . majorow. w 
ogule > igbS* osob.— W  Dublinie nayWięksża panuje 
ſpokoyność.— Przeięte lifty G. Buonaparte pomnażaią 
potrzebę dla Neapolu prowadzenia woyny.— Czynią tu 
teraz zakłady, iż woyna przytiaymniey pięć lat potrwa. 
Mówią tu o nowych proiektach attakow na Francya^, 
które ftosownie do myśli xiążęcia York ſą ułożone, i któ
re pod dowództwem iego maią być ulkutecznione. W iel
ką wragę niektórzy przywięzuią do tey wyprawy. Kontr
admirał Parker złączy fię z flottą lorda St. Fince n t.-— 
Elkadra admirała Gardner, która miała pod Br eft krążyć 
dla przeciwnych wiatrów do Torbay wrócić przymuszoną 
zoltała — Imperator RoJJ/iJki poiłał admirałowi Nelson 
portret swoy kosztownemi bryłłantami osadzony, z przyłą
czonym własney ręki liftem.

z  Paryża dnia 5 . Lrjiopada.
Lift prywatny z A  lestnitdryi pod dniem 30. Fructidor 

(16. W rześnia) zawiera co nafiępuie: ,, Generał Buona
parte zdobycia swoie coraz daley rozszerza. Zoltał on 
opiekunem uciśnionych, i nieubłaganym riieprzyiacielem 
Mammeluhow. Powiększył armią swoią blilko do 100,000. 
ludzi. Pomiędzy rekrutami ma naywięcey Arabów  dziel
nych, 1 pięknego wzroftu. Słychać iż Porta ma myśl 
woynę nam wypowiedzieć, lecz uspokoy w tey mierze 
Francuzów• Pow iedzim , iż Buonaparte nra dobrą gwar- 
dyą, i że każdy żołnierz iego* gotow ieft krew swoią 
przelać za niego. W odz ten wziął sobie za dewizę: ..Czyż 
Buonaparte nie ma walecznych przyiacioł ? Czyż kiedy li
czył nieprzyiacioł swoich ?”

Na ſeſſyi Rady 500. dnia 30. Października, na wnie- 
ilenie Ob. De/trem, dekretowano, iż wprowadzenie wſzel* 
kiego rodzaiu papieru do kraiow Rzpltey iełt zabroniene 
pod karą konfilkaty, i poiroyną opłatą ceny. Iż każdy 
fabrykant papieru w kraiach Rzpltey winien zeznać przed 
właściwym urzędem wielość i gatunek papieru, ile go 
przez rok może wyrobić, oraz o znakach iakie na mm po
łoży. Fabrykanci obowiązani będą do znaków ſwegopapie- 
ru dodawać pierwsze litery swoich imion , oraz oftrzegać o 
odmianach iakie w gatunku i wielkości papieru czynić zamy
ślą etc. — Poftanowiono także podatek na okna i drzwi.

Na ſeſſyi dnia 3. Liftopada OOb. Denioori Gc//iffieux 
wprowadzili projekt, aby dobra Urażanych na deportacyą, 
lub tych którzy fię od niey uchylili, Ikonfiſkowane zofta
ły. „Zkąd pochodzą (rzekł) nowe rozruchy powftaiące 
W Belgium ? Od Xięży. W  iednym z tamteysdych departa
mentów lkazano na deportacyą 75. xieży, gdy tym czasem 
przez niedbałość urzędników publicznych, ieden tylko z 
pomiędzy nich aresztowanym zoftał, reszta podżega teraz 
pożar woyny domowey.-—Przeciw temu wniolkowi na ſeſſyi 
dnia 4* povvfiał Rouęhon z nadzwyczayną zapalczywo- 
ścią i rzekł: ,, Oświadczam ſię przeciw fyltematowi prze
mocy, konfifkacyi, i nieodzowności, iaką tert projekt wpro
wadza. W  żadnym rządzie, pod żadnym prawem, osą
dzony nie może być pociąganym do Itawienia fię przed 
ſądem; tu nie tylko go do tego przymuszaią, ale nadto 
Ikazuią go na dwie kary (fzemrania). To co do was mó

wię, znayduie fię w rapporcie Ob. Poulain-Grandpre, & 
zatym powftaiące przeciwdro mnie szemrania, padaią ua 
niego. Twierdzi on, iż Prawo 5. Września Ikazuiące na 
deportacyą osoby w ten cza9 deportowane, nie przedfie- 
wzięło żadnego śrzodku na zapewnienie iego ufkutecznie- 
n ia , i że na to potrzeba no^yego kar przepisu. Lecz czy- 
liż te kary nie są przepisanemi ? czyliż poftanowiona de- 
portacya nie ieft karą? a tym poltępuiąc ſpoſobem, ni# 
ieltże to mówić do człowieka Ikazanego na giiftuynę, 
a który ucieczką fię ratuie: ieżeli nieprzyidziesz dobro
wolnie pod shniertełny topor twoią położyć głowę, ka
żemy cię ewiertować? (gwałtowne szemrania: Lesage- 
Sc.nauh woła do porządku.) Podług zdania Ob. Poulain- 
Grandpre, kara deportacyi ielt niedolſateczuą, potrzeba 
ieszcze konfifkacyi. Lecz ieżeli na tey nie dosyć, należy 
poftanowić karę śmierci, i ieżeli ci wszyscy przeciwko 
którym będzie poftanowiona, nie zechcą głowy swoiey 
pod miecz podłożyć, trzeba więc bedzie tak czynie iak 
Królowie In d y ſc y , którzy zgromadzają na granicach, 
wfzyltkiih swoich poddanych, robiąc z nich łańcuch na 
chwytanie dzikich zwierząt, które widząc fię ze wszech. 
Itron opasanemi, chronią fię do śrzodku zrobionego ko
ła. Sekweitr nakazany prawem, był do okoliczności fto • 
ſownym, konfilkacya była iey przeciwną. Ta z swoiey 
iſtoty ieft wieczną, ten zaś ieft tylko momentalny. Ten 
proiekt ieft srogi w tym, iż przymusza winowaycę ażeby 
sam przyszedł na' odebranie kary za swoią zbrodnie. 
Panowanie Nerona, Kaliguli, Heliogabala, nigdy podo
bnego barbarzyńſtwa niewyiwlazło. Roztrząsam teraz ten 
proiekt z względów władzy prawodawczej', wolności, i kre
dytu narodowego.WpięknyJi głosach względem interessow 
Ikarbowycli, przekładano nam , iż należy powrocie kredyt. 
Lecz dla powrócenia onego, potrzeba nam rządu, to ielt
ſtałego pravva, któreby wiązało tak rządzących, iako i rzą
dzonych, izp o d  którego niktby fię niemogł wyłamać pod 
pozorem ocalenia wolności każdego duia. Bez tego rzą
dzący coraz ftrąszuieyszemi ftawać fie bedą, zginie wol
ność, a wszyscy inni urzędnicy truchleć będą nie przed 
prawem, lecz przed iednym człowiekiem, Wftrzymuię 
fię w tym mieyscu. Lecz gdyby w tey tu świątyni pano
wała wolność, gdyby reprezentacya narodowa miała ſwo
ie bespieczeńfłwo, widzianożby mnie tu ſamego w obro
nie zasad? Niebylożby przeciwnie podwoyney liczby 
mowcow odzywaiących fię z oboiey Itrony w materyi 
tak wielkiego znaczenia? W idaćli energią i męftwo? 
ktoż fie na rewolucyjne srzodki ulkarża? ktoż fię na znie
wagę i hańbę konltytucyi użala? Utrzymuję, iż n iem a 
innego winowaycy, iak tylko ten , który ieft przez pra
wo za takiego uznany i osądzony, a nie ten który zoſtai 
wygnanym przez wzgłąd na b es pieczeń fi w o publiczne. 
W  tych dwóch rzeczach wielka zachodzi różnica. Na 
reszcie prawo d, 3. Września ieft rozsądne; nakazany 
przez nie ſekweftr, iefi tylko urządzeniem tymczasowym, 
me zaś karą nieodwołaną. Domagam fię o poprzedzają
cy wniosek, albo raczey żądam poselftwa do Dyrekto* 
fyatu z zapewnieniem, czyli teraznieysze okoliczności 
wymagaią śrzodkow powszechnego bespieczeńftwa. Lecz 
iakażkolwiek będzie iego odpowiedź, zdanie moie ieft 
nieodmienne. Mówicie, ó deportacyi, bez wyznaczenia 
dla niey mieysca, lecz oddawać iego wybór Dyrektorya- 
towi, ieft to oddawać mu prawo życia i śmierci nad 
deportowanemu Posyłać on iednych bedzie do Hiszpanii, 
innych odeszie na fpalone upałami brzegi, oddaiąc ich 
na męczarnią głodu nędzy i chorob. Nie, nie poymuię 
iakim ſposobem Poulain-Grandpró śmiał taki podawać 
wniosek, i że Rada mogła go Ruchać bez wftrętu.— 
W iełu członkow żądało iść na krelki.— Rouchon. Oby
watelu Prezydencie, ieszcze nie dokończyłem. Z^dam,
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ażeby znieść nietylko fkutki deportacyi, ałe i samą de
portacją, z powodu, iż  od Ą. Września odmieniły fi? 
okoliczności, (powitały liczne śmiechy)—Konfilkacya ieft 
dla Rzpitey nadgrodą ſzkod, które iey winowaycą ſprawił.

Przeciw tey mowie Ob. Rouchon, powſtało wielu de
putowanych, pomiędzy któremi Genijsieux zawołał: Py
tam łię ciebie Rouchon w którym ty czalie trolkliwy by
łeś o dobro Rzpitey. Pokazywałżeś lię na trybunie w 
ten czas, kiedy Republikanie wſzędzie znieważeni, ſzka- 
lowani, lub zabiiani byli? O nędzna fakcyo! czyż Itron- 
nicy twoi bronili konltytucyi wtedy, kiedy tworzyli try
bunały, w których Ptepublikanow na śmierć lkazywano. 
Śrzodki użyte w dniu i8- Fructidora były konieczne, a 
kiedy ciało prawodawcze unieſione ludzkością lalkę wy
świadczyło ſpilkowym krolewlkim, roializm uſkarża iię, 
iż ich nie ſądzono. Przytaczaią tu Nerona i Heliogaba
la. W idać, iż niektórzy ludzie nadto są ieszcze przy
wiązani do roializmu. Mogłże kto pomyśleć ̂ by znalazł 
ile członek taki, któryby w tey lali śmiał mówić 
za ſpilkowemi. i żądać powrotu Pickegru? Rouchon mo 
w i, iż gdyby nie panował przymus w radzie naszey, o- 
pinia iego znalazłaby poparcie. Jaka obeiga dla nas 
wspól-koliedzy! N ie— my wszyſcy chcerpy Rzpitey ( Tak 
ieſt chcemy iey zawołano)— Rouchon biegi potym do 
trybuny, ale zewsząd okrzyki powitały. Do więzienia do 
opactwa, i prezydent nie dał mu głoſu.— Roializm (rzekł 
Boulay Paty) przywodzi nas do konieczności przyięcia 
wniolku podanego przez Ob. Genissieuoc. Po powrocie 
do Europy Pichegru, Aubry etc. uliłuią pomiędzy nami 
wlkrzelić partya Clichy.—• Po długich ſporach, gdy Rou
chon zaniolłszy proteltacya w\ſzedł z sali, Rada 500 wy
dala naltepuiący dekret.— Art: I.) Maiątki osob Ikaza- 
nycli na deportacją podług praw 5. i 8* Września 1797. 
i któreby opuściły mieysce na którym zoftaną zawiezio- 
nemi, lkonfilkowane będą na pożytek Rzpitey.— Art: II-) 
Osoby w poprzedzającym artykule wymienione, które po- 
wroca do Francyi, zoftaną na nowo deportowane na 
imeylce przez Dyrektoryat wyznaczone, gdzie na zawsze 
będą zamknięte.— III.) Maiątki osob które fię {chro
nią przed deportacją przeciwko nim prawem 5. i 3. W rze
śnia 1797 uchwaloną, będą również lkonfilkowane, l e 

żeli we dwa mieliące od ogłoszenia ninieyszego Prawa 
lub wyroku który poftanowi deportacyą, nie ſtawią fię 
przed Adminiltracyą municypalną w Rochefort, która 
im wlkaże więzienie, gdzie maią olieść poki ich depor
tacja nie bedzie przyprowadzona do ſkutku.

Wczoray okazała fie tu odpowiedź na manifeſt Por
ty ,  którą dziennik Propagdteur mianował odpowiedzią u- 
boczna rządu Francuzkiego. Odpowiedź ta zawiera \v 
fobie co naftepuie ,, Nali olkarżyciele pytaią, iakim pra
wem mogliśmy niespodziewanie napaść na kray należący 
do W. Sułtana ſprzy mierzeń ca naszego, dla poszukiwa
nia zemfty choćby naysprawiedliwsźey na beiach Egip- 
ſk ich? Nikt temu nie przeczy, iż ta wyprawa była nie- 
ſpodziewaną, ale tylko dla rządu Brytańjjdego. N iem o
żna iednak mówić, aby zamiary rządu Francuzkiego nie 
były wiadome Porcie. Ambassador iey w Paryżu kon
ferował w tey mierze z Dyrektoryatem, i sama nawet 
Porta konferowała z Ob. Rujfin w Konjiantynopolu. Cel 
wyprawy nie był przed nią ukrywanym. Buonaparte za
czął nayprzod od zbobycia M alty , o czym Porta uwia
domioną zoftała przez swego ambassadora A li EJfendi, 
który w liście ſwoim wyraził Porcie, iż minifter Talley
rand powiedział mu,, Buonaparte ma zdobyć M altę , 
co będzie miłym dla wszyſtkich muzułmanów wypadkiem,, 
Może kto powiedzieć, iż to był iedyny proiekt Porcie 
powierzony, ale fam iey manifeſt inaczey^ okazuie. Wszak 
w nim wyraźnie ftoi, iż Ob. Riiffin oddal iey kopie li- 
Itow, w których Dyrektoryat oznaymił mu, iż Buona
parte odebrał rozkaz udania fię do Egiptu , dla ukara
nia Rgiow i ſzkodzenia Jlngli/• Żadna więc wątpliwość 
w tey mierze nie zachodzi, wszyftko działo fię z wiado
mością Porty. Lecz za wpływem Auglij odmienił lię 
lposob mówienia; i teraz dopiero Porta Ikarżyć fię za
czyna. Wszakże nie użala fię ona na rząd Francuzki, 
ale na ſamego Buonaparte, który takowy attak bez po
zwolenia Dyrektoryatu przedfięwziął. Dodać należy, 
iż dopiero po potyczce pod Abukir maniſeff Turecki o- 
kazał fię. etc.

Tenże fam dziennik Propagateur udziela z innego 
niemniey pewnego iak mowi zrzodła, naftępuiącą wiado
mość ,, Są tacy ludzie, którzy utrzyrnuią, iż Dyrektoryat 
dla tego tylko wydał do Egyptu  G. Ruonaparte, aby fie 
tym łatwiey pozbyć mogl tego wodza, którego Iławy i 
znaczenia obawiać fię zaczynał. Cbociaż Buonaparte 
przed odjazdem ſwoim był tak dalece w pracy zanurzo
ny, iż z bardzo mało osobami obcował, wszelako przy
jaciele maiący przyitęp do niego, wiedzą dobrze, iak 
wiele ten wodz przykładał wagi do wyprawy swoiey. Oko 
iego ilkrzylo fie na samo wspomnienie losu, który 
wprzód przewidział. Wszyftko uftąpić muſiało Iławie 
tego wodza. Odpowiadał na zarzuty z wielką żarliwo
ścią, i zbiiai wszelkie trudności. Wszyftko to dowodzi, 
iż nie odiechał pomimo woli ſwoiey. Wreszcie i to ielt 
rzeczą pewną, iż Dyrektoryat po przypadku amballado- 
ra Bernadotte w Wiedniu, poftanowił nie wysyłać gene
rała Buonaparte, i tylko na ulńne proźby tego wodza, i 
za odebraniem z Wiednia liftów okazuiących Ikłonność 
do pokoiu, nakazano wyprawę Egipjką ulkutecznić.— 
Z Rennes donoszą, iż mieszkańcy miaſieczka Trolimen 
wyftawili G. Buonaparte obelilk , z napisem łacińſkim.— 
Garat bywszy ambassador w Neapolu, w przeciągu tey 
zimy w liceum repubłikanckim, czytać będzie 12. dyſſer- 
tacyow o Egipcie, w których dowodzić będzie, czym mo
że być Egipt ieżeli uda fię przed (iewzięcie Buonaparty.— 
Tuteysze dzienniki bardzo fię ulkarzaią na nieiedność w 
ciele prawodawczym okazuiącą fię. Nieprzyjaciele nasi 
(mówią one) gruntuią nadzieie swoie na niezgodach Fran
cyi. Republikanie porzućcie niesnafki i łączcie wſzyſtkie 
fiły przeciw tym, którzy nam śmierć polityczną zaprzy- 
fięgli.— Now) Minifter policyi Duval ieſt ten sam, który 
przy oſtatnim wyborze Dyrektora znaydowal fię pomię
dzy kandydatami, i miał za sobą 165. kresek. Wydallift 
okolny do wfzyftkich deputowanych, wzywaiąc ich aby 
go swoią radą i światłem wspierali. — Ponieważ Generał 
E rnou ſ wyiechał do armij Mogunckiey w randze ſzefa 
ſztabu generalnego, przeto G, Meunier zaſtepuie teraz po 
nim urząd dyrektora Ikładu woylkwego przy miniſierium 
woiennym.— LBreJt donoszą, iż fregata la Semillante na
leżąca do dywizyi Bomparta, szczęśliwie do l'Orient po
wróciła.— Lifty z glówney kwatery armij W łofkiey pod 
dniem 22. Października donoszą, iż armia ta z 180.000. 
ludzi złożona, (prócz legionow Cisalpińjkich) w pełnym 
ieſt rnarszu. Podzielona ieft na trzy korpusy, z których 
iedno dąży do Neapolu. —- Słychać iż Król Sardyńjki w 
przypadku woyny 8- millionow Rzpitey Francuzkiey po
życzyć ma, i całe swoie woylko na pomoc iey oddać.— W  
okolicy dawney Wandei ro ja liści szukaią ſtronnikow i chcą 
nową podnieść insurrekcyą. — "W- Brejt wszelkich ufilno- 
ści przykladaią do wydobyćia uwięzłey na pialkacli ſrega- 
ty Angiellkiey Jaſon. Wiele iuż z niey sprzętów wyrato
wano. -  Słychać iż rząd nasz zezwoli! na zaięcie przez 
Króla Jmci Prufkiego wyspy Buderich. — Na wniefienie 
Ob. Saoary, Rada 500. rozciągnęła prawo 14. Fructidora 
do ſamilij tych obywatelow, którzy dnia 19. Lipca 1791.
10. Sierpnia i 13. Vendemiaire polegli, i porównała ie z 
wdowami i fierotami żołnierzy poległych na placu bitwy. 
Naymnieysza pensya z wyznaczonych im, ieſt 100 franków, 
największa 200. — Dyrektoryat Wyk: wyrokiem swoim 
pod dniem 25* Października wyraźnie naganił oltatriie od
miany uczynione w Rzpitey Cisalpirijkiey. Pisał do nasze
go ambaſladora Fouche deNantes, który nie ieft odwoła
nym, iżby widział z ukontentowaniem oddalonych Dyre
ktorów i Deputowanych na swoie powroconych urzędy.— 
Ob.Faypoult powraca dziś Medyolanu. Mówią iż iego 
poselftwo ściąga fię do zdarzeń, które w tym mieście naſtą- 
piły.— PrzyiacielPraw  mowi, iż w Koirzc ftolicyGryzonow 
i poblilkich okolicach proteftowało fię wielu mieszkań
ców przeciw wkroczeniu woyfk Aujtryackich.-— Dawny 
minifter policyi Ob. Lecarlier wyiechał z tąd do Belgium. 
Ambaſlador Turecki doznaie tu dotąd wszelkiey ſwobody 
i ſpokoyności.— Między rządem naszym i xiążęciem 
Tojkarijkim trwa zawsze dobre porozumienie.— G. La- 
valette zoftał w tych dniach aresztowany, i zaprowadzo
ny do więzienia opactwa.— Nasz exambaſſador w Ma
drycie Truguet dał z fiebie doftateczne wytłomaczenie, 
dla czego wcześniey ztamtąd powrocie nie mogł.— Mó
wią, iż ieżeli pokoy w Rajtad  nie przy idzie do Ikutku, 
G* Jourdan rozpocznie znowu kroki nieprzyiacielfkie*

Obce mocarltwa (mówią tuteysze dzienniki) zdaią fi? 
koniecznie chcieć nowey woyny.— G. Humbert wraz & 
adiutantem ſwoim Sulliuan powrocił tu iuż z niewoli 
Angieljkiey. Podał on do wiadomości, iż na wypraw? 
iego do Irlandyi, przeznaczonych było 47»000, franków- 
Nie otrzymał ich iednak z Ikarbu narodowego. \V idząc 
wszelako, iż nie należy tracić czasu, odebrał tę ſummę 
od kaſſyera departamentowego w Roszelli- Wnosi więc 
iż życzyć należało, aby G. Hardy kommenderuiący dy- 
wizyą Brejtefijką podobnież sobie był poftąpił, a Ir  landy & 
zoftałaby była wolną etc.— Słychać, iż kommissarzefkar- 
bu narodowego, którzy nie przyftawili w czafie przy- 
zwoitym pieniędzy na tę wyprawę, do odpowiedzialno' 
ści teraz pociągnięni będą.— G. Montrichard poiechał do 
armi W łofkiey. gdzie zoſtawać będzie przy G. Joubert 
w randze Izefa ſztabu generalnego.— Ob. Florent ieden 
z 3 kommiſſarzow rządowych we Włoszech wyiechał zno
wu do Rzymu.—G. dywizyi Tunk dowodzić bedzie prze
dnią Itrażą woylka przeciw Neapolowi przeznaczonego,. 
Podłóg Przyiaciela Praw, wiele kupców Francuzkich 0- 
fiadłych w kraiu Neapolitańjkim  odebrało rozkaz wyje
chania ztamtąd.

Nic nie ma dla naszego Rządu latwieyszego, iak za
wrzeć pokoy z Pańftwem Niemieckim ; gdyż od niego za*' 
leży odftąpić niektórych mało znaczących pretensyi, a 
które prawdziwie nie zafluguią ażeby za nie wylławiać 
życie iednego człowieka, osobliwie w porównaniu nie
zmiernych zdobyczy pozyſkanych od Rzeszy. Lecz inne 
zachodzą ze firony Włoch trudności; poltanowieoie Rze
czypospolitey Rzymjkiey i wzięcie Multy, zdaią fię zra
żać Króla Neapolitańjkiego, który w przypadku woyny 
zapewniony o pomocy yluſtryi, okazuie codziennie bar
dziey nieprzyiazne lklonności. Można o tym sadzić z na- 
fiępuiącego liltu ſ  o czym wspomnielis'my w przesziyi* 
numerze) s'wieżey daty z Neapolu, umieszczonego wDzien- 
niku Przyiaciel Praw, który uchodzi za urzędowy. „Dnia
21. Vendemiaire (12. Paźdz:) Generał Mack, Ambaſſa
dor Hamilton, i Admirał Nclſou znaydowali ile na radzie 
woienney odprawioney w Casarte. Król dal dla nich obiad 
w St Elcucio wieylkim mieszkaniu, na milę od zamka 
odległym. Znaydowata fię tam Królowa z G. Hklonem- 
Hamilton oświadczy! na tey radzie, iż ieżeii Neapol mu 
wypowie woyny, na ten czas tenże Ambaſſador oddali fis 
z calerni Angiellkiemi filami. Nazaiutrz odprawiła fię 
ieszcze rada w obecności tychże osob. Dnia 25. (16.)Król 
udał lię na okręt admiraliki Nelsona, witany był prze# 
wſzyſtkie baterye okrętow w ſtanowilku będących. Tegoż 
poranku elkadra angieljka wypfynela ze ftanowilka. Jedni 
utrzyrnuią iż lię udała do M alty , drudzy do Korſu, inni 
nakoniec którzy fię maią za dobrze wiadomych, twier
dzą, iż idzie do Civitla-Hecchia dla zwabienia do tego 
portu części woylk francuzkich  , gdyTym-czasem armia 
Neapolitańjka ma napaść na Rzpltą R z y m jk ą Prawym 
iey fitrzydłem dowodzić będzie nafiępca tronu i Gene
ral Mack; lewym Xiąże Sajki, a śrzodkiem fam Król 
wraz z P. de Gambs. Zapewniaią iż Król podarował ad
mirałowi Nelson medalion osadzony dyamentami , wktó- 
rym znayduie fię krzyż M altańjki i trupia głowa z na
pisem: Malta lub śmierć.— Ob. Lacombe St Michel Am
baſſador Rzpitey Francuzkiey przy tym dworze , samych 
doznaie niesmaków. To fię ulkarzać musi na zupełne mu 
odmawianie ſprawiedliwości, to na nieludzkie z niektoremi 
współziomkami swemi pofiepowanie: lecz ikargi iego 
ſą próżne, na wszyltko głębokim zbywany milczeniem. 
Atoli niczym fię iego męfiwo nie zraża; nic nie traci z 
wolności Republikańlkiey, i mimo dotkliwych prawd, któ
re codziennie z iego uſt i piorą wychodzą, miniſtrowie 
tego dworu nie mogą mu ſwego ſzacunku odmowie. Do
wodem iego ftalości ieft Lift naftępuiący, piſany do P- 
de Galio minifira interefſow zagranicznych, z powodu 
nieprzyięcia z firony krolewlkiey Ob. Mangourit ſekreta- 
rza Legacyi i ſprawuiącego intereſſa Rzpitey Francuip 
kiey.— Odmówienie Króla oboyga Sycylii w przyięciu 
Ob. Mangourit, w iego urzędzie ſekretarza Legacyi i 
ſprawuiącego intereſſa, ſprawiedliwie mnie zadziwia. Teu 
Obywatel, ma wprawdzie mocnego Republikanina Iła
wę, lecz ten tytuł ieft dla niego chwalą, którą my wizy- 
scy z nim dzielić pragniemy. Jeżeli Rzplta ſrancuzka 
nie ma prawa domagać fię od monarchicznych RządoW 
przyſyłania przyiaznych iey prawidłom minilirow, uawza-



*em Rządy monarcliiczne nie maia Prawa żądać, azeby 
! naſzych agentów Dyplomatycznych poprzedzała antire- 

publikancka Sawa. Zdaie mi ile , iż krok tak wyraźny 
iaki w tym momencie czyni Dwor Neapolitańſki, powi
nien był być usprawiedliwiony przez poftępki Ob. Man- 
gourit w czalie iego w Neapolu mieszkania. Witrzymu- 
ię iie od dalszych uwag, przeftane tym czasem na uwia
domieniu Dyrektoryatu W yk:“ o wyraźnym odmówieniu 
Króla oboyga Sycylii, i na iego czekać będę rozkazy/' 

Dnia 0 . Liftopada .
Redaktor zawiera w sobie naitępuiący lift z Lucerny. 

Kienaprożno Szwaycarowie do pierwiaftkowey ſwoiey wol
ności wróceni, poprzyſięgli niepodległość ſwoią od wſzel- 
kiey bronić napaści. Rada Helwecka dała tego niewątpli- 

( Wy dowc\d, napisawszy prawo ftanowiące, iż armia Hel- 
Wecka przyprowadzona bedzie do iak nayokazalszego ftanu 
Wovnyt i na ten koniec podciągnęła pod rekwizycyą 
Wszyftkich młodych ludzi, zoftaiących w wieku od 16. 
do 25. lat.— W  Dzienniku Przyiaciel Praw czytamy co 
naltępuie: Anarchiści maią upodobanie1 w powtarzaniu, 
iż G. Moreau obeymuie kommendę we Włoszech , i po
dług nicli odebrał nawet od Dyrektoryatu rozkaz, azeby 
tam dnia 12. w nocy wyieżdzał. To zaś ieft tylko praw
dą, iż G. Moreau dofirzegąć będzie, azeby naſzyrn wale
cznym obrońcom nie brakowało chleba, mięsa, ubioru, 
trzewików, ale tam żadney mieć nie będzie kommendy. 
Lecz dla czegóż inu ią dały niektóre dzienniki? łatwa 
odpowiedź; ażeby uwierzono o przedlięwziętey przez Dy- 
fektoryat reakcyi. Znamy przymioty woienne G. Moreau, 
lecz znamy także iego polityczne przewinienia.— Zapewnia
ła mowi Dziennik Fanal, iz w tych dniach polieya znay- 
dowała fię w nieiakiey niespokoyności, względem pe
wnych zmowo w ſtosownych do anarchicznego porusze
nia w Paryżu.

Woyna z  Aufiryc\ coraz ieft podobnieyszą do pra
wdy, gdyż ta obſtaie koniecznie przy Iłownym brzmieniu 
traktatu w Campo Pormio, podług którego iedna tylko 
Hzplta we Włoszech miała bydź utrzymana, i wſzyftkim 
•migrantom Belgickim wolność zdaie iię zaftrzezoną po- 
Wrocenia do domow. Na tym fie przynaymniey roze
szły negocyacye Ob. Neujchateau z hrabią de Cobenzl.— 
Lyceum  dla cudzoziemców przenieſlone ieft teraz do pa
łacu M arboeuf, na które wiele także Dam uczęszcza.—
Z oftatniey mowy Prezydenta Dyrektoryatu naszego do 
Ob. Serbelloni mianey, okazuie fię, iż Dyrektoryat chce, 
ażeby Rzplta Cisalpińjka lama sobie nadała konſtytucyi,
1 ta nie wydawała fię bydź narzucona od Francyi. Dla 
tego to odmiany uczynione przez G. Brune zganione zo
ftały.  Fiżyk ieden ogłolił nowe ſposoby użycia z po
żytkiem balonow. Utrzymuie on , iż mały ballonik nad 
głową żołnierza unoſzący fię i przy wiązany do ciała ie
go, bardzoby marsz iego mógł ułatwić. Żołnierz przez i 
to lżeyszyby był 25. funtami, i mógłby unosząc iię prze
chodzić ſnadnie góry i rzeki etc.— Względem przedſle- 
Wziecia Gen. JHiionąparte zdania ſą podzielone. Nay- 
podobnieyszą iednak do prawdy w ydaiefie, iż Egipt ieft 
iedynym wyprawy iego celem. Założenie w tym pańftwie 
osady, dla podzielenia fię przynaymniey z Anglikami 
handlem Wschodnio-Indyiſkim , byle to wszyftko czego 
Żądano. Wypowiedzenie woyny przez Portę naymniey- 
6zego tu nie czyni wrażenia. Uwazaią ią iako przymu
szoną , i nikt temu nie wierzy aby miała zapalczywie 
Woynę popierać-

Redaktor donosi, iż w pewnym departamencie Bel
gickim ieden ftrzełec 8 insurgentow częścią zabił, czę
ścią zaiąl w niewolę. Z tey okoliczności przypomina fię 
ieden Am erykańfki żołnierz, który schwytawszy A n
glików, gdy ich przyprowadził do Generała W ashi^tona, 
napytany, iak ich mógł zaiąć w niewolę, odpowiedział: 
?kororo ich tylko fpoftrzegſ, pobiegłem zaraz nap/*eciw,
* otoczyłem ich. ^

z B tuxelli dnia 5. Liftopada.
Bunty wszczęte tak w Aerschot, Dieft, Lowanium, 

*ako tez w okolicach H all i Enghien, zupełnie uśmierzo 
zoftały, lecz woyna domowa daie fię ieszcze widzieć 

ha brzegach Skaldy i w kraiu Foes. W  tych dniach od
prawiło fię kilka krwawych potyczek blilko St A m ant nad 
Skaldc^. Dowiaduiemy /ię także, iż buntownicy utrzymu- 

fię ieszcze we wliach nad kanałem Antwerpjkim  leżą
cych. Ma byc przeciw nim uczyniony generalny attak.

Generał Collaud znayduie fię w tym momencie w Gand, j 
gdzie czyni rozporządzenia na zupełne potłumienie roz
ruchów. Generał Moulin przybył" z Paryża dla pomagania 
mu w tym przedfiewzięciu , a Ob. l^ecarlier oddalaiący fię 
od urzędu Miniftra Połicyi, oczekiwany ieft co moment 
w BruxcllL Mówią iz ma zlecenie przywrócić dobry po
rządek w adminiſtiacyi cywilney.— Na granice naszych 
departamentów, przybyło wiele woylka z Lille, Douai, etc. 
Dowiaduiemy fię także, iż gościniec z Paryża  prowadzą
cy, okryty ielt woylkiem i artylletya , klórą Rząd pran- 
cuzki wysyła do Belgium.

Dnia 6. Ljtopada.
Rozmaite kolumny woyik uderzyły na insurgentow 

na wielu mieyscach znayduiących Iię, mianowicie vyoko
licach Audenarde, Minouen, Gram/noiU, L  o n de z o llcs, 
i innych. W  tych potyczkach woylka Francuzkie polo- 
żyły 400. insurgentow na placu, i zabrały wielu ieńcow, 
między któremi iednego z ich dowodzcow. Zaszło także 
wiele utarczek blilko Courtrai i Ypres, gdzie insurgeńci 
również zoftali pobitemi. Te dwie twierdze ogłoszone 
są w ſtanie oblężenia.— G. Bonnard kommendant pra
wego łkrzydla armii Angieljkiey ogłolił powszechną am- 
neftyą: przyrzeka bespieczeńiiwo 1 pomoc tym, którzy 
opuszczą chorągiew buntowniczą i powrocą do ſwoich 
domow, lecz przeftrzega, iż dla upartych nie będzie ża
dnego przebaczenia. Dnia 4. i 5. zaszła bitwa na brze
gach kanału Antwerpjkiego blilko Filuorde, Boom, i 
Willebrock, w którey znaczna liczba ludzi z oboiey ftro
ny padła.— Małe miafteczko Lierrtr cztery razy było wzię
te 1 odebrane. Republikanie maią ie teraz w ſwoiey mo
cy. Insurgeńci ſzańcuią w górach.— Adminiitracya cen
tralna Departamentu I)eux Nethes pozwoliła G. Dssjar- 
dins zabierać dla woylka żywności i furaże w mieyscach 
będących w inſurrekcyi.— Generał dywizyi Collaud kom- 
menderuiący w departamentach przyłączonych, pisał do 
Generała brygady B gur ot lift, w którym wyraża, iż bunt 
okazał lie w różnych okręgach, iż w departamencie Dyle 
dzwoniono na twogę, 1 że ani władze cywilne, ani
mieszkańcy nieprzykiadaii iię do uśmierzenia rozruchów. 
Te okoliczności nakłoniły go do ogłoszenia tegoż de
partamentu w lianie oblężenia. A zatym miafto Bruxella, 
ftolica tegoż departamentu, od dnia wczorayszego z rana 
ieft w itanie oblężenia.—• Od 2ch dni aresztowano zno
wu znaczne w rewolućyi Bclgickiey osoby.

Dnia  7, Liftopada,
Woylka dnia wczorayszego ku Willebrock polłane, 

powróciły nader ftrudzone , niewierny ieszcze o ikutkach 
tey wyprawyc—-Mówią iz insurgenci aitakowani byli w 
kraiu W aes, i że zoftali wyparci z Sas-de-Gand, H ulfi, 
A x e l , i 7 całey wyspy Cadsant.— Lifty z Amfterdamu 
pod d. 3 namieniaią, iż w tym mieście należy Iię także 
obawiać iakiego zamięszania, i że załoga iego zoitała
w z m o c n io n a .

z  Hagi dnia 5. Liftopada.
Z okazyi wszczętey insurrekcyi w Belgium, Dyrekto

ryat wydał rozkaz chwytania wſzyſtkich zbiegłych do 
kraiew Rzpltey insurgentow.—Ex-Dyrektor Freedcita dniu 
wczorayszym tu przybył. — Sąd woienny wydał iuż swoy 
wyrok na oſEcerow w nieszczęśliwey bitwie 11. Paź
dziernika znayduiących lie. Kontr-Admirał Bloys dc Tre- 
slong tym wyrokiem poftradał wſzyftkie swoie rangi, i 
uznany ieft za niezdatnego do Iłużenia Rzpltey. Manad- 
to zapłacić koszta pioceſsu, które do 10. złotych wyno
szą. Rył on o łka rz o nym o niepofłuſzeńftwo na dawane 
znaki Admirała de W inter.— Słychać iż ins.urgenci Bcl- 
giccy byli nawet w porozumieniu z mieszkańcami fortecy 
Luxemburga, ale czuyna baczność Generała Morand, 
przeszkodziła ich zamiarom.

Wypis z  Liftu z Konſtantynopola d. 10 . Października.
Odebraliśmy wiadomość, iż połączone elkadry Tu

recka i RoJſyiJka weſzły na Archipelag i przybiły do wyspy 
Scio. Mówią iż w pewney odległości podzieliwszy fię na 
części, iedna z nich popłynie do M alty , druga do byw- 
szych wysp Weneckich, trzecia do Egiptu.— Znaiomy bu- 
downiczy B run , nie zoftał oddalonym od uftug Porty, któ- 

j ra go wzięła wraz z iego robotnikami w swoią protekcyą.— 
Spencer Smith Minifter pełnomocny Króla Angiellkiego , 
wszedł w małżeńlkie związki z Panną Konftancyą Kata
rzyną d’Herbert młodszą córką Barona d ’Herbert Rathkial, 
Internuncyusza i Miniftra pełnomocnego Gesarlkiego. To 
mahseńftwo obchodzone było d. 11. p. m. za dyspensą 
Oyca S podług obrządków oboyga wyznania.

Lift z Tauris pod dniem 5. Sierpnia zawiera co na- 
ftępuie: „ Mehemet Khan który tak byftrym krokiem do 
samowładności dążył, iż czekano tylko na oftatni raz któ
ry miał iego rywala pognębić, zakończył swoią politycz
ną scenę równie okropnym iak niespodziewanym ſpoſo- 
bem. Pyszny z pomyślności ſwoich, i nierozsądnym unie- 
fiony zapałem, śmiał na czele dwochset ludiy uderzyć na 
nieikończenie licznieyszy korpus, który po znaczney ftra- 
cie potrafił go zabrać w niewolą. Okrytego ranami za
prowadzono spiesznie do Baba Kana, który mu kazał 
wyłupić oczy. Partya Mehemet Kaka naczelnika swoiego 
pozbawiona, natychmiafi fię rozsypała, tak , iź Panftwo 
znayduie fię znowu pod samowładnym rządem BabaKa
na; poki iaki inny Pretendent nie przyidzie rozniecić no
wego woyny pożaru:

z  Brunn dnia 14* Liftopada.
Podług liftów z  Konſtantynopola pod dniem ig. Pa

ździernika mamy naftępuiące wiadomości o Baſmanie- 
Oglu. Po ofiatnim attaku w którym armia Turecka 
pr„ez wysadzenie minow tyle ludzi ftraciła, iw  wielkim 
nieładzie cofnąć fię mufiała, Kapitan Baſzą wyftal trzech

znakomitych Turków  iako deputowanych do Widdyria 
dla podania propozycyow do pokoiu, i zoitania w for
tecy iakoby w zakładzie, po czym Bafman-Oglu wyfłat 
równie w zakład brata ſwego do obozu Tureckiego. Po 
kilku dniowych negocyacyach, które w czalie umówio
nego zawieszenia broni odbywały fię, gdy te przerwane 
zoftały, i zakładnicy na wzaiem powrócili, Basman-O
glu  pomimo trwaiącego ieszcze zawieszenia broni ude
rzył niespodzianie na oboz. i przeszło 8°o° Ottomauow  
trupem położył.— Donoszą także, iz 10. do 12. tyfię
cy woyſka Tureckiego na rozmaitych ftatkacb przewozo
wych przybyło do uyścia N ilu , i wylladło na ląd pod 
zafłoną okrętow Anglelfkich.

z  Worms dnia  5- Liftopada.
Generałowie Bernadotte i Mafſena przeieżdżałi te

dy iadąc do Moguncyi. Wyfłani Ią iako Generałowie 
dywizyow do armii Gen. Jourdan.— Od dziefiąciu dni 
przechodziło przez te ftrony wiele regimentów kawale
ryi, oraz znaczna liczba artylleryi konney i minierow 
którzy fię ściągaią do Szwayearyi.

z  Strazburga dnia 7. Liftopada.
Ściąganie ftę wovik przez nasze departamenta dotąd 

nieuſtaie. Pul-brygady armij Mogunckiey do Szwayearyi 
przeznaczone, będą zaſtąpionemi przez inne woylka od
dzielone od armii Angieljkiey. Generał St Suzanne i Ge
nerał- Ad^jutant Frim ont, odebrali rozkaz wyieebania do 
Włoch.

z R ajiad dnia &, Liftopada. '
Conclusum Deputacyi Rzeszy pod dniem 6. Liftopa- 

da wydane, zupełnie ieft ftoſowne do votum A ufbya-  
ckiego. Dnia wczorayszego wieczorem Minifter pełnomo
cny Cesarłki podał Miniftrom Francuzkim  Notę ułożoną 
podług myśli tegoż conclusum.— Przed kilku dniami Mi
nifter Rzpltey Batawſkiey wyiechał ztąd do Paryża, 

z Moguncyi dnia 9. Liftopada .
W  tych dniach znaydowało lie tu fiedmnaſtu Gene

rałów Francuzkich, między innemi B e r n a d o t t e ,  MaJJe- 
na, Leje bure, Ferino, Laual, Klein. Przezierali prawy 
brzeg Renu w naszych okolicach. Mówią, iż maią b y ć  
robione nowe fortyfikacye. Gen: Jourdan będzie miał 
nader rozciągłą kommendę.

z  Manheimu dnia 9. Liftopada.
Załoga w Ingolfiadzie z dwóch batalionów woylka 

Rzeszy złożona wyszła dnia 31. Października, i iak mó
w ią, przeznaczona ieft do Uhn; na iey mieysce przybył 
tam korpus Wirtzburjki.— Bataliony W allons de Wur- 
temberg, Baulieu, M urray , Clerſait, i Deligne, wyszły z 
ſwoich ftanowilk w Bawaryi dla udania iię do lyrolu. 
Ich mieysca zaymą regimenta Arcy-Xcia Karola, OLuier- 
W allis, K aunitz, Las ci i Schóder, które z Czech wyru- 
szyły.

Dnia 10. L fto p :— Ob. Rudler komjniſſarz Rządu. 
Francuzkiego przybył tu oriegday z Moguncyi; Wczoray 
udał ftę do Raſtad. Z  tego oltatniego rni^ſta dowiadu
iemy ftę, iż miniltrowie Pruscy podali Legacyi Francuz
kiey nową Notę w okolicznościach Erenbreitjteinu, 
Mówią, iz poltępek Rządu Francuzkiego względem tey 
twierdzy, daie Iprawiedliwy powod niespokoyności dla 
pułnocnych Niemiec.

z  Konfiancyi dnia 2. Dfiopada.
W  naszych okolicach zupełna panuie ſpokoyność. 

Woylka Francuzkie uftąpiły z wyższey części Turgowii, 
i cofnęły lie ku Szafuzie. Regencya A rfiryacka  pozoltała 
fię w naszym mieście.

Od granic Szwaycgryi dnia Ą. Liftopada .
W  tych dniach General kommenderuiący Sehauen- 

bourg przezierał woylka znayduiące iię w k a n to n a c h  
Schaff ia  z y  i Zurich. Liczba tvćh woyik codziennie iię po
większa. A uftryacy , którzy wkroczyli do kraiu Gryzo o w ,  
rozciągnęli fię aż do Bclinzone. W  M eyctſe ld , M at ns, 
i Chur, znayduią lie mocne załogi. Na granicy od ftro- 
ny P ſjfe rs ,  A u j t r y a c k i e  i Francuzkie przednie ftraze le- 
den tylko ftrumyk przedziela; atoli wszyftko do tego 
czasu w ſpokoyności zoitaie.

z Tryejiu dnia 24. października.
Kapitan brygantyny A  ust y  ackie.y przybyley tu w 20. 

dniach z Cisme, doniofł, iż w okolicach wyspy S c io  na
potkał dwa okręty woienne Rojſyifkic i dwa Tut kie, 
maiące z ſobą 14* ſzalup kanonierfki( h. Tenże do M , 
iż w dalszey swoiey podroży ſpojftrzegl 14. okrętow tak 
RoJJyiſkich iako i Tureckich, które zdawały fię zmierzać 
ku bywszym wyspom Weneckim.

Dnia 2 7 . — Dowiaduiemy ile z ftatku p r z y b y ł e g o  w tym 
poranku z Patras (Portu Morei) iz flotta R o ff  fk a  i Ot- 
tomafijka,, wzmocniona 35. przewozowemi ftaikami, wy
płynęły z Napolis W Romanij. i że podzieliwszy f tę  na 
trzy dywizye. iedna z nich udała fię do A lexandryi, 2ga 
do M a lt ſ , a 3cia do bywszych wysp Weneckich.

z Medyolahu dnia 3o. Października.
Odnowione Ciało Prawodawcze poftanowiło Prawo 

nadaiące Dyrektoryatowi moc nominowania na ten raz 
urzędników publicznych, i osadzania władz adminiftra'yi- 
nycbi lądowych.—Woylka Cesarlkie, które weszły do kra
iu Gryzonow, zaymuią teraz powiat Engadtn az do do
liny Bregaglia, która fię ityk a 7 Waltelina^ ku Chi nu mnie, 
Dnia 25. wyszło z Breicia 1600. woylka Francuzkiego, 
na zaiecie góry S• Marka w Waltelynie. Inny korpus Fran
cuzki udał fię do Rocca d'Anso  nad ieziorem Idro. 

z  Wenecyi dnia 2. Listopada.
Statki z wysp Lewantfkich przybyłe, przywiozły zso- 

bą wiadomość, iż część połączoney Rojfyijkicy i Tiayc- 
kiey flotty krąży około K orſu , i żadnemu obcemu ftat- 
kerwi do tey wyspy niedozwala przyſtępu. Załoga Fran
cuzka zamknęła fię w twierdzy.



z  Warszawy dnia 23. U fiopada .
Kommiſſya wspólna przeż Nayiaśnieysze dwa Dwory 

Cesarlkie i Królewiko-Pruiki clo upadłych ſześciu banków, 
to ielt: UUr. Piotra Tcpper a , Karola Szullza, Fryderyka 
Kał/ryta, Prota Potockiego, Macieja Łyszkiewicza, i Jana 
Dawida Heisslera wyznaczona. —

Wam Jaśnie Oświeconym, Jaśnie W ielmożnym , Wiel
m ożnym  , Urodzonym > Szlachetnym lek  Mość Pan om etc.

o C z
Anthoine Sebaltyancwi 
Bluma Chriltiana lukceſſorona -
Bluma Ludwika ſukceſſorom 
Becu Jakuba ſukceſſorom - -*
Bblcke - -
de Breuaig Barona ſukceſſorom *
Brea - -
Bezelii Michała ſukceſſorom 
Brauna Karola ſukceſſorom - *
Biicher Paltora ſukcefiorom - »
Bilińlkiemu Porucznikowi 
Bułhak Janowi Wincentemu - *
Batowlkiemu Alexandrowi 
Betticber Adolfowi - -
Brunatti Kapitana ſukceſſorom -
Bachelieu Ludwika ſukceſſorom -
Le Bruri - -
BielinlKiemu Stanilławowi Cześ: Kor: 
ds l’Bene ſukceſlorom 
Chruścińlkiemu Tadeuszowi 
Curti Szlachcicowi Weneckiemu 
Coriltantini Bartłomieiowi 
Czarnockiemu J. -
Cybuftkiewicz Adamowi 
Caſtrómowi - -
Dzierzbickiego Teodora Sity Wartellkiego 

ſukceſſorom i zonie 
Dorfrnacira S. L. - *- . -
Duclos - -
Durand Henriecie - * -
Droitom Janowi i Judycie małż:
Dufresne 1’Abbe ſukceſſorom 
Dobrowollkim Kasprowi i Rozalii małż:
Dederkowi Dominikowi Majorowi 
Ekrowlkiego Jozefa ſukceſſorom 
Eydziatowiczowi bądź ſukceſſorom 
Fritzowi
le Fort - -
Giowaniemu -
Grotowlkiemu J. Porućznrkowi 

’ Głasęrowey - - • «-
Głębockiemu Karolowi 
Grzegorzewikiernu Alexandrowi 
Goryczowi Pułkownikowi) .
Cholewlkiemu Porucznik-(
AbrahimowiczowiChoraż:) 
de Grówenitz Barona ſukceſſorom •*
Goltwickiemu Franciszkowi 
Gużkowlkiemu Antoniemu 
Gorzkowlkiemu Alexandrowi 
Grodek Erneftowi - - 191 17
Giedroyciowi Romual: Yice-Brygad:
Hoffmana lukceliorom - -
Hekkera ſukceſſorom - - 577 13
Hardovina ſukceſſorom - -
Henn ich Konsyiiarzowi - -
Hawicliowi Filipowi - -
de Holmdorfł Barowi * *
Herman o wlkiemu Jozefowi - -
Huppe Madame - -
Hadziewicza W \ ſukceſſorom •
Jalińlkiemu - - -
Le Jey ſukceſſorom - -
Kołłąraiowi X. Podkanclerzemu 
Koszutlkiemu - -
Kólłera Ignacego ſukceſſorom 
Korakowi Samuelowi - -
Kownackiemu Kawalerowi Maltańlkiemu 
Karnkcwlkiemu Kan: lub ſukceſlorom 
Konopce Woyciecliowi z  Ewikcyi 
Koszutlkiemu lgnącemu. • -
Konopce Ludwikowi - -
Kościałkowlkiemu Star: Czotyrlkiemu - 
Łazowlkiemu Franciszkowi - -
Lachert Doktorowi Medycyny 
Łużynlkiemu Kazimierzowi - -
Łościcjowikiego Pacyda ſukceſſorom 
Łacźyńikiego Xiędza ſukceſſorom 
Lattelkiemii K o p  lu lów i w  Samos 
Lubofnirlkiemu Jerz: Xięciu 
Lubo in i rlk i e m u Xciu Marcinowi 
Liplkiegó Kaſztelana Łęczyckiego ſukcelſor: - 
Marwaniemu Janowi “ -
Mariona, ſukceſſorom ** “
Monety Doktora ſukceſſorom 
Mościni ſukceſſorom 
Molzyrilkiego Stolnika ſukceſlorom 
Moszczeńlkiemu i żonie - -
Manget Majorowi 
Mellera Majora ſukceſſorom 
Malewlkiernu Franciszkowi - -
Maliszczyckiernu i ſukceſſorom X. Stadnickiego 
Małachowlkiego Jozefa ſukceſſorom 
deMarecbale ~ - -
Miłobędzkiemu - - -
de Maukler Baronowi - -
Magnulkiemu Jauowi - *
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de Middendorff Sekretarzowi 
Moszyńlkiemu Franciszkowi Podp:
Midleton vice-Starolta Kowieńlki 
Miknłowlkiemu Jakubowi 
Nowickiemu Majorowi 
Nachimowicza Abramka ſukceſlorom 
Nowaczyńlkiemu Jozefowi 
Niełubowiczowi i małż:
Nagaſte i Matignon
Olędzkiego Staniftawa Rotm: ſukceſſ: -
Obermanowi - 
Olkierce Dominikowi 
Ogińikiemu Janowi Lit: koraniend:
Gza rowlkiemu Jerzemu czyli ſukceſlorom 
Ogińlkiemu Michałowi KJeoſas:
Ponińlkiego Jana Woiewodzicaſukceſſorom 
Patryarka Xiedzu Kanonikowi 
Popiela Stefana Sity T11 czap: ſukceſlorom 
Piszczatowlkiego Krzysztofa ſukceſſorom 
Piątko wlkiemu Ignacemu Szelig: 
Pieszkowlkiego Michała ſukceiſorom 
Przybyło wlkiemu Stanilławowi 
Pi o tro wlkiemu C. Porucznikowi 
Przebendowlkiemu Ferdyn: Hrab:
Paryſowi i Parandier 
Pero Kapitanowi
Pakoſza Stef: Pułkown: ſukceſſorom 
Pągowikim Jozefowi i Annie Czosnolkiey 
Poniatowlkiemu Fabianowi 
Podliorodeńlkiemu i Steckiemu 
Rouſſeau Jana ſukceſſorom - 
d’Rouvill L. ſukceſſorom 
Rebnitzowi - -
Rakowſkierou Jozefowi *?
Pieneaud ſAbbe'ſukceſſorom - 
Reboul Ludwikowi 
Różyckiemu Ludwikowi 
Rebhickiemu -
Rzemjiołulki i Łysoguriki ſukceſl. Havenzan 
Rolla ſukceſſorom - 4 "
Radzimińlkiemu S. B.
Rycinie Janowi - -
Rudzickiemu Karolowi
de Schlichting Baronowi
*Sierakowlkieum Pułkownikowi
Sc harfa Jana ſukceſſorom
Staniszewlkiemu Nikodemowi
Schutz f
de Schill Pułkownikowi - »
de Scheunvogel Baronowi
Seidełmariowi - *
Szaniawlkiemu Fabianowi
Szrnulowi Herszkowi z Piotrkowa
iSzydiowlkiemu Szymonowi - *
Srawlkiemu Kapitanowi
Swieykowlkiego Jana ſukceſſorom
de Schóller Poiła Duńlkiegoſukceſſorom
Schleiingerowi - -
Schutter Barona ſukceſſorom
Soulle i Bachelłe - -
Seegebanh z Berlina - -
Strzemboszowi Feiixowi Szambef:
Sęptierowi - - -

echia VVacławowi - -
Skarbkowey z Iloſow Ludwice 
Siełlkiego Jana ſukceſſorom - *-
Szubertowi Adamowi * -
Steſaniego Xawer: z W ilna ſukceſſorom 
Śobolewlkiemu Ludw* o papiery Giedroyea na 
SuJkowłkiernu Kapitanowi -  -
Strzeleckiemu - *
Sielickiemu Kasztelanowi - -
Xięźney Maryi Sułkowlkiey niegdy X. Franc: 

zony ſukceſlorom - -
Tłaugut Johan: Forfrer z Żerblt 
Touſlaint ſukceſſorom - *
Trieble ſukceſſorom - -
Berihaux: Piemer, do ſprawy z Remóngiti i 

ſukce: Kblera z W . Szaniawlkirn 
Trublaiewicza Gregorza ſukceſlorom 
Tolktnitowi Zygmunt: - -
Tyſzeckiemu i Głębockimi! - , -
Tesćbnerowi Janowi Jubiler:
Trzcińlkiemu Jgnacemu - -
Telatyckiemu Chorążemu w woylku - 
Tylle Porucznikowi artylleryi 
Warneiius Byronowi - *
Weiſſenhoſſowi - - -
d’Wurtemberg Xciu Ludwikowi 
Wodzickiego Generała ſukces: i żonie 
Waſſallemu - -
Wallenrothowi - -
Wilczewikiemu - -
Zugeboer Porucznikowi 
Zacbritsowey Kryltyny sukceſſorom 
Ziajńlkiemu Szyprowi - -
Zaiączkowi Jakubowi Superintenden: 
Zaiączkowi Generałowi * -
Zalutyńlkiemu Pułkownikowi 
Zabielie Michałowi - -
Zittemanowi Fryd: Bernardowi

Ż Y D O M .
Michałowi Eliaszowi z Piotrkowa 
Samuelowi Moyżesz: z Lewartowa i Leyzerowi 

Moszkowieżowi zareczyciele 
Judkowi Lewi z Leszna
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Joselowi Isaakowi z Wodzilławii 
Samuelowi Jonas Peretz; z Lew:
Michełowi Eliaszowi z  Piotrkowa 
Mejor Bari oycu i synowi bądź lukceff:
Nachmanowi Mendel Chaimowic: - 
Israelowi Scbeij z  Lewartowa)
Job en owi Joel zaręczycielówi)
Hierszela Peretz z Lewartowa bądi ſukceſ: - 300
Wigdorowi Rabinowi - - *6 ta
Szmulowi z  Łalku - - - *6 12
Szymon: Enochowiczowi z Lublina - - 16 12
Jakubowi Ickowi z Siucka - * - 16 12
Arie Isacka - - - - 1612
Dantzigerowi Mouſ: - - 34°
Hayzykowi Samuel: z Pińczowa - - 16 12
Abrahamowi Izraelowic: z Krakowa <9 - 16 12
Moskowi Szlamowicz: z Brodow - 16 12
Mendiowi Mendkowiczowi - “ 16 x2
i innym iakikolwiek fundusz Ur: Kabrego u liebie maią* 
cym. bądź zaltawy poliadaiącym, a przez ten ſpcsob 
maſsie tego Ur: Kabrego dłużnikom pozwanym, nakazu- 
ie; ażeby pomiemeni pozwani, od daty obwieszczenia 
ninieyszego edyktalnego Pozwu, za tygodni ośm czyli W 
ten czas, gdy ta ſprawa do ſądzenia przywołana będzie* 
przed ſądem ninieyszym Kommiſlyi w mieście \varſza' 
wie w domu Tepperowjki zwarty na ulicy Miodowey po* 
łożonym, odbywaiącym lię, oſobiscie lub przez umoco* 
wanego każdy w ſzczegnlności Plenipotenta Ftawili Iię# 
a to na prawne popieranie wierzycieli Ur: Fryderyka /Ctf* 
brego bywszego bankiera do maiątku iego ubiegaiących 
lię, tudzież ſądownie uſtanowionycb Adminiftracyi i pro
kuratora na rzecz maſſy czyniący*.h powodow, którzy na 
fundamencie ordynacyi Sądu ninieyszey Komraiffyi za- 
pozwanie was przez Gazety i obwieszczenia publiczne 
determinuiącey. Itosuiąc ,/ię do dokumentów, khąg kan
torowych, korrespondencyi i innych pism, pożywąią o 
to , aby was do zapłacenia ſumrn w górze przy każdym 
w Izczegulności z pozwanych położonych, a podług do
wodow maſsie Ur: Kabrego należących wraz z zaległem* 
prowizyami i wydatkami prawnemi obowiązać, a w przy
padku ftawienia lię lub nie? przez was. i należytości nio 
zapłacenia, aby rygor niezwtoczney z wszelkiego maią
tku i oloby każdego pozwanego ezekucyi potilug prawi
deł Kommiſlyi rozciągnąć, innych zaś fundusze iakiekol- 
wiek niewiadome bądź Ur: Kabrego, bądź powyżizycł* 

* debitorow iego maiących (które lię ninieyſzym ptawen* 
areszttiią) do okazania onych pod karą podwoyney war
tości i utratą pretensyi. iakąby natychze funduszach mie
li. przymulić; zaczyrn macie lie ftawić, na pretendowa
ne długi odpowiedzieć; ſunduſz satysfakcyi okazać: al
bowiem czyli ſie Itawicie lub nie? na terminie z niniey- 
ſzego zapozwu przypadaiącym, wyrok zaoczny i oltate- 
czny iako Sądu Naywyżfzego przeciwko wam ogłoszo
ny będzie , i exekucya niezwłoczna iak wyżey wJkazana 
zoftanie.— Działo fię w Warſzawie d. 26. Mca Stycznia 
R . Pańlkiego 1798*

(L. S.) M. M  MędrZecki Kom : Bank: Ptſarz.

D O N I E S I E N I A
W  Poniedziałek, to ieft:, dnia 10. Grudnia, 

nie 3ciey po południu, czyniona będzie publiczna umo
wa, względem Liwerunku 1073, Winsplow 6, korcy: pi* 
Ize ſie: tyliąc ſiedmdzieiiąt trzy Winsplow sześć korcy 
Owſa, 3335. C«tnarow 55- *Ll ntow, pisze lię pięć tyGe- 
cy pięćſet trzydzieści trzy Cetnarow, pięćdzieliąt pięć 
łuntow Siana, i 1436. kop, 15 wiązek, pisze ſie tyſiąG 
czteryſta trzydzieści ſześe kop, piętnaście wiązek Sło
my dla kawaleryi tu w Warſzawie konſyltuiącey od i*- 
Stycznia 1799. cło oftatniego Września tegoż Roku. U* 
mowa ta czynioną będzie publicznie , w  przytomności 
deputowanego JP. Helwinga Kamery J. K. Mci niżey pod* 
pisaney Woienno-Ekonomiczney tayuego Konsyliarza * 
Dyrektora : naymuiey żądaiącym Liwerunek takowy od
dany będzie; pod warunkami przy Licytacyi ogłoſić li? 
maiąćerni: Nikt iednak do licytowania przypuszczonym 
nie bedzie; kto nie złoży natyclimialt pewney i nieza* 
wodney kaucyi w ſummie 6.000 Talarów. Życzący fo
bie zatym takowego Liwerunku, maią lię ftawić w rezy
dencyi Kamery ttlteyfzey J. K . Mci na Terminie wyżey 
wzmiankowanym , i złożyć oświadczenie ſwoie względem 
oferty : zapewnia fię zaś, że z naymniey żądaiącym ukłać 
takowy zawartym zoftanie , z ofirzeżeniem anprobacy1 
Generalnego Departamentu Skarbu Pruſs Południowych- 
Dan w Warszawie dnia 19. Liltopada 1798- Boku.

J. K. Mci Pruſs Południowych Woienno-EkonomP 
czna Kamera.

Guſtaw Radżanowlki Obywatel Warszawſki , chcąc Ikaſso* 
wać handel ſwoy ſukienny tu w Warszawie, w Rynku Miaft* 
ſtate/W^arszawy w kamienicy naroźney pod Nr: 1101 w po- 
dlê  VwUirś̂ a ſytuowaney, ma honor uwiadomić Prześwietu^ 
Publiczność, że udeterminował fię dla prędszego pozbycia ſS 
rfego handlu ſukiennego, cenę wſzyltkich ſwycn towarow na«' 
Zwyczajnie zmnieyſzyć, tak, że kupuiący na łokcie piętn*' 
ście pocent taniey iak zwyczajniej a kupuiący na poſtaWj 
dwadzieścia procent taniey kupi iak zwyczaynie hę kupuią--̂ * 
Handel teiP ſukienny do tychczas iak naydoJkonaley w fukn* 
wsżelkińg^ gatunku , lajety angielłkie w dawnych gatunkach * 
Francuzkie ſajety, ſukna Francuzkie, Gierlickie i ordynaryi" 

{iako też w alpaki-, baje, i’ kazmirki ieft aſsortowany 
y.o doltatecznie każdy kupuiący guſtowi ^żądaniu ſwemu do' 
godnie tym lepiey będzie mógł być unużony de rychley h* 
zgłaszaiący.—Sukienny ten handel hcaſsować lię maiący w 
mieiiicy naroźney na przeciw Ratusza miaita Itarey Warsz* 
wy w podle Wunsza.


